c:\мои документы\pdf для сайта правительства\266-пп.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2019 г. № 266-пП

г.Пенза

Об утверждении Порядка подготовки и согласования проекта решения

о заключении контракта, предметом которого является одновременно

выполнение работ по проектированию, строительству и вводу

в эксплуатацию объектов капитального строительства

государственной собственности Пензенской области

В соответствии с частью 16.1 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд" (с последующими

изменениями), руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.05.2017 № 563 "О порядке и об основаниях заключения контрактов,

предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию,

строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и

о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации", Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и согласования проекта

решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно

выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию

объектов капитального строительства государственной собственности

Пензенской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Председателя Правительства Пензенской области.

Исполняющий обязанности

Губернатора Пензенской области

   Н.П. Симонов

consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB500BA06FA1E30F78AF5F4C3FE56ABA8A12F614DC61CB02172253068d3R7H

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\266-пп.docx

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Пензенской области
от   14.05.2019 № 266-пП

П О Р Я Д О К

подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта,
предметом которого является одновременно выполнение работ по
проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов

капитального строительства государственной собственности
Пензенской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру подготовки и

согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого
является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и
вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства государственной
собственности Пензенской области (далее - проект решения о заключении
контракта).

2. Инициатором подготовки проекта решения о заключении контракта
выступает исполнительный орган государственной власти Пензенской области,
в целях реализации полномочий которого планируется выполнение работ по
проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального
строительства государственной собственности Пензенской области (далее -
инициатор проекта).

Инициатор проекта подготавливает проект решения о заключении
контракта в форме распоряжения Губернатора Пензенской области.

3. Проектом решения о заключении контракта могут предусматриваться
несколько объектов капитального строительства, в отношении которых
предусмотрено выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в
эксплуатацию, в рамках одного мероприятия государственной программы.

4. Проект решения о заключении контракта должен содержать в том
числе сведения, указанные в пункте 3 Правил заключения контрактов,
предметом которых является одновременно выполнение работ по
проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального
строительства, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 12.05.2017 № 563 "О порядке и об основаниях заключения
контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по
проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального
строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации".

5. Инициатор проекта направляет согласованный в установленном
законодательством Пензенской области порядке с ответственным исполнителем
государственной программы проект решения о заключении контракта с
пояснительной запиской и финансово-экономическим обоснованием на
согласование одновременно в Министерство строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области, Министерство экономики Пензенской области и
Министерство финансов Пензенской области.

2

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\266-пп.docx

В целях рассмотрения проектов решений о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Пензенской

области проект решения о заключении контракта направляется в комиссию при

Правительстве Пензенской области, осуществляющую свою работу на

основании распоряжения Правительства Пензенской области от 07.03.2008

№ 51-рП (с последующими изменениями), не позднее чем за месяц до даты

заседания комиссии.

6. Инициатор проекта одновременно с проектом решения о заключении

контракта представляет в Министерство экономики Пензенской области,

Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области и

Министерство финансов Пензенской области следующие документы:

1) расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для

содержания объекта капитального строительства после ввода его в

эксплуатацию;

2) обоснование невозможности строительства объекта капитального

строительства без наличия соответствующей формы бюджетных средств;

3) положительное заключение о проведении технологического и ценового

аудита инвестиционного проекта.

7. Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской

области,  Министерство экономики Пензенской области и Министерство

финансов Пензенской области рассматривают проект решения о заключении

контракта в течение 15 календарных дней со дня его поступления и принимают

решение о его согласовании либо об отказе в согласовании и возврате

представленных документов.

Отказ в согласовании осуществляется в случае несоответствия

представленных документов требованиям, изложенным в пунктах 4, 5, 6

настоящего Порядка.

В случае отказа в согласовании в течение двух рабочих дней со дня

принятия такого решения инициатору проекта направляется письменное

уведомление с указанием оснований отказа и возвращаются представленные

документы.

8. После согласования проекта решения о заключении контракта

Министерством строительства и дорожного хозяйства Пензенской области,

Министерством экономики Пензенской области и Министерством финансов

Пензенской области указанный проект направляется инициатором подготовки

проекта заинтересованным должностным лицам на визирование и на правовую

экспертизу в соответствии с требованиями постановления Правительства

Пензенской области от 31.12.2010 № 912-пП "О Регламенте Правительства

Пензенской области" (с последующими изменениями).

9. Внесение изменений в решение о заключении контракта

осуществляется в порядке, установленном для его принятия.

___________